PORTARIA-PRESIDENTE N° 427

FOLHA:

01/01

DISPENSA DE FUNÇÕES DE CONFIANÇA E

EXONERAÇÃO DE CARGOS EM COMISSÃO DA NOVA

ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DA EBC

DATA DE PUBLICAÇÃO:

2/5/2023

O Diretor-Presidente da Empresa Brasil de Comunicação S.A - EBC, no uso

das atribuições previstas no inciso VII do art. 59 do Estatuto Social da EBC, aprovado pela

Assembleia Geral Extraordinária, de 4 de novembro de 2020, atualizada até a Assembleia Geral

Extraordinária de 28 de abril de 2022.

CONSIDERANDO

- a Deliberação do Conselho de Administração nº 12, de 10 de abril de 2023,

- a Deliberação DIREX nº 39, de 27 de abril de 2023, que aprovou a alteração

do Regimento Interno e da nova Estrutura Organizacional da EBC; e

- o Processo n° 53400-001071/2023-88-e.

RESOLVE

Art.1º - Dispensar das Funções de Confiança e Exonerar dos Cargos em Comissão

da EBC os empregados relacionados no Anexo I desta Portaria-Presidente.

Art.2º - Esta Portaria-Presidente entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

HÉLIO DOYLE

Diretor-Presidente

Vistado eletronicamente pela Gerência Executiva de Gestão de Pessoas/GXGEP.

e-DOC 70626BBC
Proc 53400-001071/2023-88-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 70626BBC

https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=70626BBC
https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=1071&filter[anoproc]=2023
https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade

DIRETORIA CARGO MATRÍCULA NOME PRAÇA

PRESIDÊNCIA Coordenador III 11869 ANTONIO MARINHO DA CUNHA JUNIOR Brasília/DF

PRESIDÊNCIA Coordenador II 13340 FELIPE LEITE COSTA Brasília/DF

DIGER Coordenador II 13638 FÁBIO NOGUEIRA DE ARAÚJO JORGE Rio de Janeiro/RJ

DIGER Coordenador II 13870 PAULA FERREIRA DE LIMA Rio de Janeiro/RJ

DIJOR Gerente Executivo 12651 MORILLO CARVALHO DA SILVA PERES Rio de Janeiro/RJ

DIJOR Gerente - Rio de Janeiro/RJU 200781 SERGIO MENEZES DU BOCAGE Rio de Janeiro/RJ

DIJOR Gerente 201107 ELIANE BENÍCIO DOS SANTOS Rio de Janeiro/RJ

DIJOR Coordenador II 13908 JULIANA DIAS FERREIRA Rio de Janeiro/RJ

DIJOR Coordenador I 13398 RAFAEL SILVA MESQUITA Rio de Janeiro/RJ

DIJOR Coordenador II 13570 VITOR ORLANDO GAGLIARDO Rio de Janeiro/RJ

DIJOR Coordenador III 12865 BRUNO DE FREITAS MOURA Rio de Janeiro/RJ

DIJOR Coordenador II 13467 MARCELO PADOVAN DE TOLEDO E SILVA Rio de Janeiro/RJ

DIJOR Gerente 13049 VERÔNICA DA COSTA DALCANAL Rio de Janeiro/RJ

DIJOR Coordenador I 200761 MARCOS JOSÉ COELHO DE ALCANTARA Rio de Janeiro/RJ

DIJOR Gerente 13263 THAIS DE LUNA RAMOS Brasília/DF

DIJOR Coordenador II 13765 WILLIAM RODRIGUES MARTINS Brasília/DF

DIJOR Coordenador III 12486 CARINA DOURADO RODRIGUES Brasília/DF

DIJOR Coordenador II 201090 JÚLIA PEREIRA BALLARINI São Paulo/SP

DIJOR Coordenador III 201146 EMERSON SILVA NUNES JUNIOR São Paulo/SP

DIJOR Coordenador III 13552 MICHELLE MATUCK DE GODOY POUSA São Paulo/SP

DIJOR Coordenador I 201147 JESIEL ALVES GADIOLI São Paulo/SP

DIJOR Coordenador III 14088 MARCELLA DA SILVA NOGUEIRA Brasília/DF

DIJOR Coordenador II 12973 MATEUS OLIVEIRA ARAUJO Brasília/DF

DIJOR Coordenador I 13815 MURILO RODRIGUES DE ALBUQUERQUE Brasília/DF

DIJOR Coordenador III 12700 PAULA DE CASTRO RIBEIRO Brasília/DF

DIJOR Coordenador III 13408 JACSON JOSE MARIA SEGUNDO Brasília/DF

DIJOR Coordenador II 13979 LUCAS EDGARDO PORDEUS LEON Brasília/DF

DIJOR Coordenador II 13210 ALINE CAMPOS CORDEIRO Brasília/DF

DIJOR Coordenador III 12787 SUMAIA VILLELA NUNES COELHO Brasília/DF

DIJOR Coordenador II 12732 CLAUDIA FELCZAK DE PAULA Brasília/DF

DIJOR Coordenador II 12876 HELOISA CRISTALDO DOS SANTOS Brasília/DF

DIJOR Coordenador II 12538 KELLY OLIVEIRA DOS SANTOS ALVES Brasília/DF

DIJOR Coordenador II 13125 ALINE ALVES LEAL Brasília/DF

DIJOR Coordenador II 201130 SÔNIA MARIA DE MELO FERNANDES Brasília/DF

DICOP Coordenador III 13248 ANDRÉ LUIZ DO NASCIMENTO São Paulo/SP

DICOP Coordenador I 13813 LIA MAGALHÃES GRAÇA SILVA Brasília/DF

DICOP Coordenador III 13707 MANOEL BORGES FREIRE Brasília/DF

DICOP Coordenador I 13664 DANIELA NETTO MERIANO Rio de Janeiro/RJ

DICOP Coordenador I 13452 BARBARA CARVALHO BRUNO Rio de Janeiro/RJ

DICOP Gerente Executivo 14270 FRANCISCO MAURO DA COSTA Brasília/DF

DICOP Coordenador II 13696 GEIDSON GERCY ELLER CORDEIRO Brasília/DF

DICOP Coordenador III 200764 MARIA EMILIA FIGUEIRA FERRAZ Rio de Janeiro/RJ

DICOP Coordenador I 12842 MARIETA CUNHA CAZARRÉ Brasília/DF

DICOP Gerente 201085 CELSO MATUCK Brasília/DF

DICOP Coordenador II 200733 ANDRE LUIZ OLIVEIRA DA SILVA Rio de Janeiro/RJ

DICOP Coordenador III 13477 WALDECIR DE OLIVEIRA DIAS JUNIOR Rio de Janeiro/RJ

DIAFI Coordenador III 13406 FERNANDO CAVALCANTE DE SOUSA ROSA Brasília/DF

DIAFI Coordenador I 881035 SANDRO MIGUEL BAEZA Brasília/DF

DIAFI Coordenador I 13441 MICHELINE CRISTINA CARDOSO PORTELA Brasília/DF

DOTEC Coordenador II 12727 ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS Brasília/DF

DOTEC Coordenador II 13007 ANTONIO CARLOS DOMINGOS Brasília/DF

DOTEC Coordenador II 12785 ROGÉRIO NEVES FAGUNDES Brasília/DF

DOTEC Coordenador III 12800 GLAUCIO FERNANDO BESERRA PINHEIRO Brasília/DF

DOTEC Coordenador III 12902 ANDREA HAAG BAZZO Brasília/DF

DOTEC Coordenador I 14205 RAPHAEL MARTINS RODRIGUES DA COSTA Brasília/DF

ANEXO I

e-DOC 70626BBC
Proc 53400-001071/2023-88-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 70626BBC

https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=70626BBC
https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=1071&filter[anoproc]=2023
https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade